
ESTADO DO CEARA 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA INDEPENDÍÜCIA
P R E F E I T U R A

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA. A Comissão de Licitação 
torna público que no próximo dia 25 de outubro de 2018 às 09:00 horas, estará abftmfcr 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS W  MA-TP002/18, cujo objeto é CONSTRUÇÃO 
DE UM MATA-BURRO E FECHAMENTO DO LIXÃO DA SEDE DO MUNICÍPIO E DO LIXÃO DO 
DISTRITO DE EMATUBA. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede desta prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independência/CE, 09 de outubro de 2018. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 10.10.2018 nos seguintes meios:

- Diário do Nordeste e,
- Diário Oficial do Estado do Ceará.

Faturar pela SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS.

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: [88] 3675.1914

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


w w w .d ia rio d o n o rd e s te .o o m .b r Q u a rta -fe ira  1 0 d e o u t u b r o d ^ ^18 DN 3?

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRATEUS

CNPJ/CPF 07.982.036/0001-67

Toma público que recebeu da Secretaria 
de Meto Ambiente de Craleús SEMAM 
L.P ( l ic e n ç a  P ré v ia )  re fe re n te  a 
Constrtjçáo de passagem molhada na 
Localidade de Irapuá no  Muntctpio de 
Crateús-CE. » .
Foi determ inado o cum prim ento da 
Legislação Ambientai em vigor«

PREFEITURA MUNICIPAL DE MQRAÜJO

Torna p ú b lic o  que  R e q u e re u  da 
Superintendência E s ta d u a !' do Meio 
A m biente -  SE MACE a L IC E N Ç A  
SIMPLIFICADA referente à Construção do 
CRAS (C e n tro  do R e fe rê n c ia  de 
Assistência Soclaffc no M unicípio de 
Moraújo-GE, localizado na Rodovia C£- 
364 -  Sede do M unicípio de Moraújo-CE. 
Foi determinado o  cum primento das 
exigências contidas nas N orm as e 
Instruções de Licenciamento da SEMACE.

ilsFado do Ceará «Prefeitura M unicipal de Quíxelô - Aviso de Julgam ento de Recurso - 
Tomada de Preços n* 2018.07.24.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Quixelô/CE, torna público, para conhecimento dos interessados, o não provimento 
do recurso interposto pela empresa MS Engenhada, Projetos o Constátona LTUA, ncanoo 
mantido o julgamento inicial no qual a proposta de preços fora desclassificada. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n 
Centro ou pelo telefone (88) 3579-1193. Quixelô/CE, 03 de O utubro de 2018. Luiz Moses de 
Abrou Meto -  Presidente da C P I.  ........................................... ............ ................... .

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Porteiras - Aviso de Homologação e 
Adjudicação - Tomada de Preços n» 2018.05.23.1. Objeto: contratação dos serviços de 
engenharia para execução das obras dc pavimentação em pedra tosca com rajuntamento nos 
trechos das Estradas Vicinais que ligam a Sede do Município de Porteiras/CE aos Sitios 
Sobradinho e l ogradouro, nos moldes do Termo de Compromisso n° 0406/2017, celebrado 
com a União por intermédio do Ministério da Integração Nacional, conforme especificações 
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa ELO Constmçôes e 
Empreendimentos EIRELI -  ME. Valor: R$ 480.162.34 (quatrocentos e oitenta e nove mil cento 
e sessenta e dois reais a trinta e quatro centavos). Homologo e Adjudico a presente Licitaçao na 
fornia da l. ei t f  8 686/93 -  C icero Manoel de Um a - O rdenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos. Data da Homologação: 09 de O utubro de 2 0 m _

Estado do Ceará -  Câmara M unicipal de Lavras da M angabeira, O Presidente da Câmara 
Municipal de Lavras da Mangabeira -  CE, o Exmo. Sr. Vinicius Gomes da Silva no uso de 
suas atribuições legais, em obediência a Constituição Federal e a Constituição Estadual e 
em consonância com a Lei Orgânica do Municipioe Regimento '» tem o da Câmara Mumapat. 
toma público que estarão abertas as inscrições para Concurso Publico Edital 001/2018. As 
inscrições acontecerão entre os dias 10 de outubro a 05 de novembro de 2018. e serao 
efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br, cujo Edital ^ 0 0 1 /2 0 1 8  na mtegra 
está disponível no citado site. Mais informações nos telefones (8.>) 32249369 e (8.)) 
32394402 e no e-mail contatotgconsulpam .com.br. ......................... .................  .... ...........

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Orionte - Aviso de Adiamento - Pregão 
Eletrônico n" 009/2018/PE. O Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, toma público aos 
interessados, o Adiamento da sessão que se reataria no dia 16/10/2018 às ’ ftO Ohparaiccte 
22/10/2018 as 10:00li, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Botrôrax) n 009001 
tipo menor preço, cujo Objeto: Aquisição de 01 (um) veiculo de apoio para o PSF do Distrito de bâo 
Raimundo no Município do Novo Oriente/CE. O Edital poderá ser obtidai na Sala da to n if flâ o  de 
licitação localizada à Rua Deoctedano Aragão n* 15, Bairro - Centro no horãno das 08:00 às 1A00 
horas nos dias úteis, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/ticitacoes/., T ®  5  
Comissão. Novo Oriente-Ceará, 09 de outubro de 2018. Francisco Olavo Rodngues - Pregoeiro.

Estado do Coará - P refe itura M unicipal de Massapé -  A v iso  do Hom ologação e 
Ad judicação - Pregão E le trôn ico  N° 2018.09.12.001. O(A) Ordenador(a) de » « p e s a s  da 
Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a 
Comissão de l  icitação cumprido todas as exigências do procedimento d e ito ta çâ o ,cu jo  
obieto è a contratação da prestação de serviços de Transporte Escolar para atender as 
necessidades dos iu n o s  de Rede de Ensino, junto á Secretaria de Educaçao do Munic.p.o 
de Massapê/CE vem, Homologar e Adjudicar o presente Processo Administrativo dc 
Sc, t " a  modalidade Pregão Eletrônimn°2018.09.12.001. para que produza os devidos 
efeitos leqais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 
Homologado e Adjudicado em favor de: S2 Transportes e Serviços Eireli. pelo valor globa de 
rç; 3 940  390 08 (três milhões novecentos e quarenta mil trezentos e noventa reais e oito 
centavos), referente aos itens 01 ao 66. Ao setor competente para providencias c^biveis^ 
Massapê/CE, 08 de ou tu b ro  de 2018. Tam iliys de Souza Furtado - O rdenador(a) de 
Dftíinosas da Secretaria  de E d u c a ç ã o . -------------------------— ----------------- --

C onse lho Reg iona l de M edicina do  Éstado do Ceará - A v iso  de L ic ita ça o  - Pregão 
P resencia l » •  *1 /2 0 1 8 .0  Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, através da 
Comissão de Líeiiação, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizara 
no dia 25 de outubro de 2018, às 14:00h, na forma do disposto na Lei n“  10.520, de 17 de 
julho de 2002 e ainda Lei n. 8,666, de 21 da junho de 1993 e alterações posteriores, Imitação 
na modalidade Pragào Presencial, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação de 
empresa para fornecimento de passagens aéreas, conformo especificações técnicas 
constantes do Edital. O  Edital completo poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação, 
na sede deste CREMEC, em dias úteis, no horário das 08h ás 12h e ainda no sllio  eletrônico 
do CREMEC: www.cremec.com.br. Informações pelo telefone 3230-3080. C onse lho  
Regional de M edic ina  do  E stado do Ceará. Fortaleza, 09 de o u tu b ro  de  2018. Rfinía 
Nunes de Meneses -P regoe ira . ..... ................... ..... ...................... .................................................

Estado do Ceará“-  Prefeitura de Maracanaú -  Aviso de Fracasso do Lote 09 -  Progao 
Presencial N°. 14.009/2018- A  Pregoeira de Maracanaú toma público, para conhecimento dor, 
interessados que o Lote I»  do PP n° 14 009/2018. cujo objeto é o Registro de preços visando 
aquisição de materiais médicos diversos (agulhas, lancetas, cateteres, conexão, extensores. 
torneira cirúrgica, escalpe e seringas), de interesse do Hospital Municipal de Maracanaú-Dr. Joao 
Elisio de Holanda e da Secretana de Saúde do Município de Maracartaú-CE. tudo conforme 
especificações contidas no termo de referência constante dos Anexos do Edital, findou Fracassado, 
cm razão de todas as empresas classificadas no loto apresentarem a marca SR. cup produ o 
encontra-se descontinuado da produção e venda, conforme Declaração de Descontinuação da 
empresa Saldanha Rodrigues Ltda, anexado ao processo te. 2.273. A Pregoeira amparada no item 
7.8 do edital abre o prazo recursal. Os documentos encontram-se a disposição dos interessados, na 
sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Maracanaú, localizada à Avenida II. N", 150 -  
CentroAdministrativo, Conjunto Jereissati I, Maracanau-CE. À Pregoeira. __________________

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Ita iH nga- A^ ' f 0)d ^ i c itaÇão. AC om issão de 
I iHíacão comunica aos interessados que no proxirno dia 29_de Outubro de 201o, as uy.uun 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 091 2Jp.18/Tf : clf f  „S fn k ir tí  
execução de construção de 01 (um) Conselho Tutelar no BairroAntonio Miguel in o ^ W p io d e  
Itaitinga/CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias uet., aposesta 
publicação no horário do 08:00 âs 12:00 h. no endereço da Prefeitura a Av. C e l Virg 0 avora, 
1710 - Bairro Antônio Miguel, Itaitinga/CE. E no site: v^.tcm .ce.gov.br/lic itacoes. 
Itaitinga/CE, em 10 de outubro  de 2018. Maria t.eonez M iranda Serpa ■ P residente da CPL

Estado do Ceará - Prefe itura M unicipal de Independência. AComíssão de Licitaçao torna 
público que no próximo dia 25 de outubro de 2018 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade Tomada de Preços N» MA-TP002/18, cujo objeto é construção de um mata-burro 
e fechamento do jixão da Sede do Município e do líxâo do Distrito de Ematuba. O edital esta 
disponível nas sites:www.independencía.ce.gav.br e www.tce.ce.gov.br/iicitacoes ou na 
Sede desta Prefeitura á Rua do Cruzeiro, 244. Centro. Independência/CE, 09 de outubro  
1 2018. Nela A raú jo  de Souza - Presidente da CPL._________________________ _ _ _ _

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Guaiúba -  Aviso de Convocação -  Pregão 
Presencial N* 01.002/201BPPRP. Objeto: registro de preços para contratação de empresa para 
prestação de serviços na área de mecânica em geral, destinada à execução de manutenção 
preventiva e corretiva com reposição de peças dos voiculos patrimoniais e serviços de 
reboque/guincho de interesse das diversas Secretarias Municipais do Município de Guaiuba. A 
Presidente e Pregoeira da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitur a Municipal de 
Guaiúba convoca a empresa House C.ar Auto Ceriter EIRELI para. no prazo de 5 (cinco) dias 
úteis, assinar a Ata de Registro de Preços sob pena das penalidades cabíveis, conforme 
determina o item 10.2.1 do edital. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da 
Comissão Central de Licitação o Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, localizada a Rua 
Pedro Augusto, 53, Centro. Guaiúba, CE. no horário de 08:00h As 12:00h. _____________

Estado do  Ceará - P refeitura M unicipal de Ocara - Av iso  de Pregão Presencia l n“ . 
005/18-PP-DIV. O bjeto: contratação de serviços de terceirização de mão-de-obra 
especializada na prestação de serviços de profissionais para as diversas Secretarias do 
Município de Qcara/CE. Credenciamento o recebimento das propostas escritas: dia 23 de 
Outubro de 2018 âsOS OOhs. Local: Av: Cel. João Felipe, s/ri. Centro. Informações: fone (85) 
3322-1034, de segunda à sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: w w w  tce.ce.gov.br. 
O c a ra -  CE, 09 de O utub ro  dc 2018. A n ton io  Paz Romão -  Pregoeiro.____________________

(Is ta d o  do Coar* - Prefeitura M unicipal de Barro - Aviso de Jutgam ento -  Pregão n'

bateria da primeira fase. Já 
Filipinho precisou passar pela 
repescagem. Além de Medina, 
outros dois brasileiros 
avançaram direto na primeira 
fase: ítalo Ferreira e Adriano de 
Souza, o Mineirinho.

Seleção de 1982 é 
homenageada
CINEMADuas notícias são 
divulgadas no rádio na cena 
inicial de “Mare Nostrum”, cuja 
ação começa em 1982e depois 
salta para 2011. A primeira 
confirma a volta das eleições 
diretas para governador no 
Brasil desde 1960; a segunda 
fala dos convocados por Telê 
Santana para a Copa do Mundo 
de 1982, a primeira com 
estrangeiros no elenco (Falcão, 
da Roma, e Dirceu, do Atlético 
de Madri), mas sem os talentos 
de Careca, por contusão, e o 
craque Zé Carlos. Essa 
homenagem ao time conhecido 
pelo futebol fantasia é uma das 
subtramas do filme de Ricardo 
FJias, em cartaz nos cinemas.

09 - Outubro - 2018
BILHETE O N -LIN E

14h I9h30min
1* 0611 1“5205
2o 8142 2o0901

nn €% árti

http://www.diariodonordeste.oom.br
http://www.consulpam.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br/ticitacoes/
http://www.cremec.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/iicitacoes


230 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | A N O X N °191 | FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Contrato. A Secretaria do Trabalho e Assistência Social vem publicar o Extrato de 
Contrato N° 0810 01/2018/PE, resultante do Pregão Eletrônico N°. 1909.01/2018/PE/SRP. Objeto: registro de preços para fiitura e eventual aquisição de 
material para compor kit natalidade junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Municipio de Itaitmga/CE. Valor: R$ 17.864,00. Secretana: 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Assina pela Contratante: Fatima Helena Serpa Rangel - Secretária do Trabalho e Assistência Social. Assina 
Pela Contratada: Sr. Thiago Soares Rodrigues -  Titular. Itaitinga-CE, 10 de Outubro de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa -  Pregoeira Oficial do 
Município.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Aviso de Pregão N° 012/2018-PP - Continuação do 
Certame. Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material 
médico hospitalar, material de Raio X e medicamentos controlados, para atender as necessidades da Policlínica Regional Dr. José Correa Sales mantida 
pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -  CISVALE. Dará continuidade ao certame: Disputa de Preços: a partir das 09h00mm do 
dia 17 de outubro de 2018. Local: Sala de reuniões da Equipe de Pregão - Rua Juaci Sampaio Pontes n° 1696-B, Centro, Caucaia. Maiores Informações 85 
3342-27-67. Caucaia/CE, 09 de outubro de 2018.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira. O Presidente da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira - CE, o Exmo. Sr. 
Vinícius Gomes da Silva, no uso de suas atribuições legais, em obediência a Constituição Federal e a Constituição Estadual e em consonância com a Lei 
Orgânica do Município e Regimento Interno da Câmara Municipal, toma público que estarão abertas as inscrições para Concurso Público Edital 001/2018. 
As inscrições acontecerão entre os dias 10 de outubro a 05 de novembro de 2018, e serão efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br, cujo Edital 
N° 001/2018 na íntegra está disponível no citado site. Mais informações nos telefones (85) 32249369 e (85) 32394402 e no e-mail contato@consulpam. 
com.br.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, toma público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente 
de Itaitinga - SEMAM a licença Regularização de Licença de Operação, para execução de Construção de Praça Pública localizada no Bairro Carapió, 
Município de Itaitinga - Estado do Ceará. Fazendo-se, não obstante, necessário o cumprimento das exigências da Documentação Prévia para Licenciamento 
Ambiental, constante na Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga - SEMAM.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, toma público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente 
de Itaitinga - SEMAM a licença Regularização de Licença de Operação, para execução de Construção de Praça Pública localizada no Bairro Barrocão, 
Município de Itaitinga - Estado do Ceará. Fazendo-se, não obstante, necessário o cumprimento das exigências da Documentação Prévia para Licenciamento 
Ambiental, constante na Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga - SEMAM.

*** * * * ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Presencial n°. 005/18-PP-DIV. Objeto: contratação de serviços de terceirização de 
mão-de-obra especializada na prestação de serviços de profissionais para as diversas Secretarias do Município de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento 
das propostas escritas: dia 23 de Outubro de 2018, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, s/n, Centro. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda à 
sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara -  CE, 09 de Outubro de 2018. Antonio Paz Romão -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 25 de outubro de 2018 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° MA-TP002/18, cujo objeto é construção de um mata-burro e fechamento do lixão da 
Sede do Município e do lixão do Distrito de Ematuba. O edital está disponível nos sites:www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na 
Sede desta Prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 09 de outubro de 2018. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

FSC

MISTO
Papai produzido 
a partir de fontaa 

responsáveis 
FSC^CI 28031

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, através da Secretaria de Assistência 
Social; Secretaria  de Saúde; Secretaria de A gricultura, Pesca, Meio 
A m biente e D efesa Civil; Secretaria de Obras; Secretaria da Fazenda; 
Secretaria  de Planejam ento e A dm inistração; G abinete da Prefeita; 
Secretaria de Desenvolvim ento Econômico e Turismo; Secretaria de 
Educação, Cultura, Desporto e Juventude; Secretaria de Infraestrutura; 
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania -  Toma público, o Extrato do 
Termo de Extinção dos Efeitos da Homologação, decorrente do Processo 
Licitatório Pregão Presencial n° 08.23.01/2018, cujo objeto: Registro de 
preços visando a aquisições futuras e eventuais de água sem gás, adicionada 
de sais para atender às necessidades das diversas secretarias do município; 
Com unica que a em presa Victor Daniel Costa Pereira — ME inscrito no 
CNPJ sob o n° 11.277.781/0001-82 vencedor do Item 01. Cota Principal, 
e do Item 02. Cota Reservada, após convocação para a assinatura da Ata 
de Registro de Preços, através de notificação via e-mail em 24/09/2018, e 
por meio de notificação via publicações oficiais (Diário Oficial da União, 
Diário Oficial do Estado e Jomal de Grande Circulação “O Estado”) em 
26/09/2018, não compareceu para a assinatura da Ata de Registro de Preços 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis após notificação, ficando então extintos os 
efeitos da homologação para os itens vencidos pela referida empresa, sem 
prejuízo da aplicação das sanções cabíveis, de acordo com a redação do 
Item 16.1 do Edital. Josimar Gomes Sousa. O Pregoeiro.

Prefeitura Municipal de Cascavel - Convocação Para Assinatura da Ata de 
Registro de Preços - O Pregoeiro do Município de Cascavel/CE, no uso de 
suas atribuições legais e em virtude do não comparecimento para a assinatura 
da Ata de Registro de Preços da empresa Victor Daniel Costa Pereira -  ME 
inscrito no CNPJ sob o n° 11.277.781/0001-82 vencedor do Item 01. Cota 
Principal, e do Item 02. Cota Reservada, decorrente do Processo Licitatório 
Pregão Presencial n° 08.23.01/2018, cujo objeto: Registro de preços visando 
a aquisições futuras e eventuais de água sem gás, adicionada de sais para 
atender às necessidades das diversas secretarias do município, nestes termos, 
em conformidade com os princípios da legalidade e economicidade, vem 
através deste, CONVOCAR as empresas participantes do certame na sua 
respectiva ordem de classificação, para comparecerem a sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Av. Chanceler Edson Queiroz, 2650, 
Bairro Rio Novo, Cascavel/CE, às 14h do dia 11/10/2018 para negociação 
dos itens supracitados e apresentação de novos documentos de habilitação e 
proposta de preços. Caso tenhamos êxito na negociação à empresa assinará 
ata de registro de preços, de acordo com o art. 12, parágrafo único, do 
Decreto Municipal n° 006/2017. Josimar Gomes Sousa.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA M UNICIPAL DE CRATO
-  RESULTADO DO JULGAM ENTO - TOM ADA DE PREÇO N°. 
2018.07.24.2. OBJETO: Contratação de Serviços de Engenharia para 
Construção de 01 (Uma) Unidade Básica de Saúde no Bairro Muriti, no 
Município de Crato/CE, Referente ao Termo de Ajuste N° 163/2018, Através 
da Secretaria de Saúde do Estado do Ceará e a Prefeitura Municipal de Crato. 
A Comissão Permanente de Licitação da PMC Toma Público para Fins de 
Intimação e Conhecimento dos Interessados, o Resultado do Julgamento 
da Fase da Prosposta de Preço. PROPOSTAS CLA SSIFIC A D A S: 
WERTON ENGENHARIA & ARQUITERURA LTDA; CONSTRUTORA 
JUSTO JUNIOR LTDA. A PRESIDENTE EM COMUM ACORDO COM
0 5  MEMBROS PROCLAMOU VENCEDORA DO CERTAME POR 
APRESENTAR MENOR PREÇO GLOBAL WERTON ENGENHARIA
6  ARQUITERURA LTDA. Em Face dos Resultados Referentes á Proposta 
de Preço da Empresa Licitante, Fica Aberto o Prazo Recusai de 05(Cinco) 
Dias Úteis, Previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “B” da Lei Federal N°. 
8.666/93 e Suas Alterações Posteriores, Contados a Partir da Publicação do 
Presente Aviso. Maiores Informações Através do Telefone (88)3521.9600 
das 08h00min ás 14:00 Horas (Horário Local). Valéria do Carmo Moura -  
Presidente da CPL/PMC. Crato-CE, em 09 de Outubro de 2018.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA RI PE
- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2018.09.27.1.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Araripe/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n° 
2018.09.27.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para 
execução das obras de Construção de uma quadra poliesportiva coberta na 
Escola de Ensino infantil e Fundamental Antônia Batista de Lima e Silva, 
na Localidade da Serra da Perua no Município de Araripe/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. 
Com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços 
marcado para o dia 26 de Outubro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura M unicipal, sito 
na Rua Alexandre Arraes, n° 757 - Centro - Araripe/CE. Inform ações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245. Araripe/CE, 09 
de Outubro 2018. Damião Malaquias de Sousa Junior - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

* * *  * *  *  * * * *** *** ***

http://www.consulpam.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

